
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

Об индивидуализации обучения и 

утверждении единого пакета 

документов 

№ 367-А от 22.09.2022 

 

В соответствии с п. 3.5. Программы МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска по 

переходу в эффективный режим развития на 2022-2023 годы, утвержденной 

приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска № 264 от 22.08.2022, с целью 

оптимизации образовательного пространства и повышения качества 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить единый пакет документов и организовать работу по 

индивидуализации обучения в 2022-2023 учебном году по следующим 

формам: 

1.1. Индивидуальная образовательная траектория для учащихся, 

испытывающих трудности в обучении, высокую/низкую мотивацию к 

учению для решения конкретной проблемы или с целью самореализации в 

конкретной области (Приложение 1). 

1.2. Индивидуальный образовательный маршрут для учащихся с 

рисками учебной неуспешности, слабо/неуспевающих учащихся, имеющих 

рекомендацию школьного ППк по индивидуализации обучения, а также 

обучающиеся с ОВЗ соответствующих нозологий (Приложение 2). 

1.3. Карта динамического развития для учащихся с высокими рисками 

учебной неуспешности (по рекомендации школьного ППк) и обучающихся с 

ОВЗ (Приложение 3). 

1.4. Структура целевой краткосрочной программы внеурочной 

деятельности для организации индивидуальной работы и работы в малых 

группах с обучающимися, испытывающими трудности в обучении, высокие 

риски учебной неуспешности (Приложение 4). 

1.5. Форма мониторинга учителя предметника «Работа учителя-

предметника с неуспевающими/слабоуспевающими учащимися» 

(Приложение 5). 



1.6. Форма мониторинга классного руководителя «Работа классного 

руководителя с неуспевающими/слабоуспевающими учащимися» 

(Приложение 6). 

2. Андреевой Е. Ю., заместителю директора ознакомить 

педагогических работников школы с формами документов, сроками и 

порядком заполнения до 01.10.2022. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                Маркова Сон Ок 

 


